
«02_. 04__________2 021р.

БЮРО ПРЕЗИДІЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА № 124

Про затвердження умов 
оренди майна ПАН України

Відповідно до законів України «Про особливості правового 
режиму діяльності Національної академії наук України, національних 
галузевих академій нДук та статусу їх майнового комплексу», «Про 
оренду державного та комунального майна», Порядку передачі в оренду 
державного та комунального майна, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 03.06.2020 № 483 (далі - Порядок), 
Положення про передачу в оренду майна Національної академії наук 
України, затвердженого постановою Бюро Президії НАН України 
від 11.09.2020 № 150 (далі - Положення про оренду), постанови Президії 
Національної академії наук України від 29.03.2017 № 85 «Про 
повноваження Бюро Президії НАН України» й за клопотаннями установ, 
організацій та підприємств Національної академії наук України Бюро 
Президії НАН України постановляє:

1. Затвердити умови оренди майна НАН України, яке 
обліковується на балансі установ, організацій та підприємств ПАЇ І 
України, зазначених у додатку до цієї постанови.

2. Керівникам установ, організацій та підприємств НАН України, 
зазначеним у додатку до цієї постанови:

2.1. Оприлюднити в електронній торговій системі оголошення про 
передачу майна НАН України в оренду на аукціоні у строки, 
встановлені статтею 12 Закону України «Про оренду державного та 
комунального майна».

2.4 В оголошенні про передачу майна НАН України в оренду 
зазначити затверджені умови та детально зазначити інформацію, 
визначену пунктом 55 Порядку.

2.3. Здійснити підписання (затвердження) протоколу про 
результати електронного аукціону та укладення договору оренди майна 
НАН України згідно з вимогами Закону України «Про оренду 
державного та комунального майна», Порядку та Положення про 
оренду.



2

2.4. Оприлюднити в електронній торговій системі укладені 
договори оренди майна НАН України у межах строку, визначеного 
пунктом 81 Порядку.

“ 2.5. Внести відомості про укладені договори оренди майна НАН 
України до сайта «Майно» цифрового реєстру nas.gov.ua та 
автоматизованої системи «Юридичні особи».

3. Відповідальність за виконання пункту 2 цієї постанови покласти 
на керівників відповідних установ, організацій та підприємств НАН 
України.

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Управління 
справами НАН України.

Президент 
Національної академії наук України 

академік ПАН України А. ('.Загород ній

В.о.головного вченого секретаря 
Національної академії наук України 

академік НАН України ВЛ.БогдановВЛ.

ММ їм. В.Н.БАкУЛЯ ПАЯ ІУРЙЙЙ 

вхідний №

<]0Ч 21.

nas.gov.ua

